

ADITIVO DE QUANTITATIVO

JUSTIFICATIVA

ADITIVO DE QUANTITATIVO PARA O CONTRATO Nº 20200267, PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2020 - PE

Solicitamos ADITIVO de valor do contrato Nº 20200267 da empresa **J S FELIX COMERCIO - ME**, abrangendo todos os itens do referido contrato em um percentual de 25% (vinte e cinco por cento) para suprir a demanda de serviços de manutenção, construção e reformas em andamento no município de Itaituba Pará até o final do ano em curso.

Justificamos o pedido de aditivo em virtude da grande demanda de serviços de manutenção, reformas, pavimentação de ruas e construção como o Shopping Popular, Urbanização da Rodovia Transamazônica, Construção do Centro Administrativo, Secretaria de Infraestrutura, construção de rede de drenagens no bairro Santo Antônio e Viva Itaituba e asfaltamento de vias públicas. Por este motivo o consumo ultrapassou a nossa meta excedendo assim o nosso planejamento inicial.

Estamos trabalhando em um ritmo que não podemos parar por serem obras prioritárias ao município, e desta forma, alcançar a meta de recuperação e construções estabelecidas pela Secretaria de Infraestrutura.

Obedecendo ao que rege a cláusula SEXTA do contrato em questão, e conforme disposto no Art. 65, parágrafo Item 1, Alínea b e parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93 e sendo do interesse da secretaria, justifica-se o pedido de aditivo conforme o percentual citado acima abrangendo todos os itens do contrato citado.



Orismar Pereira Gomes
Sec. Mül. de Infraestrutura
Dec. nº 014/2021

Solicitação de ativo para o Contrato: 20200267, Pregão Eletrônico nº012/2020-PE da Empresa J S FELIX COMERCIO-ME.

PLANILHA QUANTITATIVA (25%)

DOTAÇÃO: 04.122.0037.2.091- Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Nº	ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QUT. LICITA	25%	PRÇ UNIT	VL TOTAL
1	2	UND	ALAVANCA AÇO SEXT. 1"X1,80M"	24	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00
2	3	UND	ALICATE UNIVERSAL 8"1000 VOLTS"	24	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
3	5	UND	ARCO DE SERRA 12" REGULAVEL"	24	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
4	13	UND	BARRA ROSCADA 3/8X1000	150	37	R\$ 1,45	R\$ 53,65
5	17	UND	BOTINA BICO PLASTICO N°35 AO N°43	1094	273	R\$ 20,00	R\$ 5.460,00
6	20	UND	BROCA DE AÇO PARA FERRO 6MM	12	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
7	21	UND	BROCA DE AÇO PARA FERRO 8MM	12	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00
8	22	UND	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 10MM	12	3	R\$ 2,50	R\$ 7,50
9	23	UND	BROCA DE AÇOPARA CONCRETO 4MM	12	3	R\$ 0,69	R\$ 2,07
10	24	UND	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 6MM	12	3	R\$ 0,91	R\$ 2,73
11	26	UND	BROCA DE AÇOPARA MADEIRA 3 PONTAS 10MM	12	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
12	27	UND	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 3 PONTAS 3MM	12	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
13	28	UND	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 3 PONTAS 6MM	12	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00
14	29	UND	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 3 PONTAS 8MM	12	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00
15	30	UND	BROCHA PARA PINTURA COM CABO E ESTRUTUTA EM MADEIRA, TAMANHO GRANDRE	360	90	R\$ 2,00	R\$ 180,00
16	45	UND	CAIXA PARA FERRAMENTAS SANFONADA DE METAL 3 GAV	10	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
17	46	UND	CAIXA PARA FERRAMENTAS SANFONADA DE METAL 5 GAV	10	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
18	61	UND	COLA PARA TUBO DE SILICONE 280GR	100	25	R\$ 1,48	R\$ 37,00
19	62	UND	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 36 DENTES FINA	200	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50
20	63	UND	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 42 DENTES FINA	240	60	R\$ 9,89	R\$ 593,40
21	64	UND	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 46 DENTES FINA	120	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
22	65	UND	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 42 DENTES GROSSA	200	50	R\$ 9,89	R\$ 494,50
23	66	UND	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 46 DENTES GROSSA	80	20	R\$ 51,90	R\$ 1.038,00
24	70	UND	DISCO DE CORTE FINO PARA AÇO 7	200	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50
25	71	UND	DISCO DE CORTE 180X1,6X22,2	200	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
26	72	UND	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 4.3/8	200	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
27	73	UND	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7X1/8X7/8	100	25	R\$ 3,85	R\$ 96,25
28	100	KG	PREGO 12X12	100	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00
29	106	KG	PREGO 18X27	500	125	R\$ 7,00	R\$ 875,00
30	107	KG	PREGO 19X36	200	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
31	128	UND	CANO PVC PARA ESGOSTO BRANCO 40MM 6 METROS	100	25	R\$ 3,99	R\$ 99,75
32	137	UND	CAPACETE DE SEGURANÇA	216	54	R\$ 3,80	R\$ 205,20
33	139	UND	CARRO DE MÃO CAÇAMBA REFORÇADA	270	67	R\$ 75,00	R\$ 5.025,00
34	139a	UND	CARRO DE MÃO CAÇAMBA REFORÇADA	90	22	R\$ 75,00	R\$ 1.650,00
35	150	UND	COLHER DE PEDREIRO DE 8" COM HASTE CURVADA E CABO DE MADEIRA	48	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
36	156	UND	CONE PLASTICO PRETO/AMARELO 75CM	100	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
37	157	M	CORDA DE POLIPROPILENO TRANCADA 10MM	200	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00
38	158	M	CORDA DE POLIPROPILENO TRANCADA 12MM	200	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
39	159	M	CORDA DE POLIPROPILENO TRANCADA 16MM	200	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00

40	166	UND	DISCO DE DESBASTE 7"X1/4"X7/8"	50	12	R\$ 1,00	R\$ 12,00
41	168	UND	DISCO PARA MADEIRA 184MM 7.1/4 36D	60	15	R\$ 7,30	R\$ 109,50
42	169	UND	DISCO SEGMENTADO 110 MM X 20	120	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00
43	171	UND	DISJUNTORES DIM 25 AMPERES	150	37	R\$ 3,80	R\$ 140,60
44	172	UND	ENXADA ESTREITA C/ CABO DE MADEIRA 2,50M	360	90	R\$ 5,90	R\$ 531,00
45	174	UND	ENXADECO ESTREITO C/ CABO DE MADEIRA	36	9	R\$ 9,90	R\$ 89,10
46	175	UND	ESQUADRO DE METAL 40CM	12	3	R\$ 4,40	R\$ 13,20
47	176	UND	FACÃO MATO 20	240	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
48	188	UND	LAMINA PARA ROÇADEIRA TIPO FACA	60	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
49	191	UND	LIMA PARA MOTOR SERRA 8"-3/16	360	90	R\$ 2,48	R\$ 223,20
50	192	UND	LIMA PARA MOTOR SERRA 8"-7/32 200X5,6MM	240	60	R\$ 2,48	R\$ 148,80
51	193	UND	LINHA PARA PEDREIRO-100M	24	6	R\$ 2,10	R\$ 12,60
52	194	UND	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA 100M	24	6	R\$ 2,10	R\$ 12,60
53	195	UND	LIXA D'AGUA VDT-23 G 100	500	125	R\$ 0,42	R\$ 52,50
54	196	UND	LIXA D'AGUA VDT-23 G 80	500	125	R\$ 0,48	R\$ 60,00
55	197	UND	LIXA FERRO VDK-46 G 80	500	125	R\$ 0,38	R\$ 47,50
56	198	UND	LIXA MADEIRA A-237 G 120	500	125	R\$ 0,30	R\$ 37,50
57	199	UND	LIXA MADEIRA A-237 G 80	500	125	R\$ 0,32	R\$ 40,00
58	200	UND	LIXA MASSA VDA-57 G 120	500	125	R\$ 0,25	R\$ 31,25
59	201	UND	LIXA MASSA VDA-57 G 80	400	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00
60	206	PAR	LUVA EM PVC CANO LONGO PARA COLETOR	900	225	R\$ 4,45	R\$ 1.001,25
61	208	PAR	LUVA EM TECIDO COM PALMA PIGMENTADA	1200	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
62	213	M	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 POR 2MM	240	60	R\$ 1,48	R\$ 88,80
63	214	M	MANGUEIRA CRISTAL 5/16X1,50	400	100	R\$ 0,73	R\$ 73,00
64	216	UND	MARRETA EM FERRO FUNDIDO 2 KG CABO EM MADEIRA	12	3	R\$ 9,98	R\$ 29,94
65	217	UND	MARRETA EM FERRO FUNDIDO 3 KG CABO EM MADEIRA	12	3	R\$ 19,00	R\$ 57,00
66	218	UND	MARRETA EM FERRO FUNDIDO 5 KG CABO EM MADEIRA	12	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
67	219	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO-TRANSPARENTE	48	12	R\$ 2,95	R\$ 35,40
68	220	UND	PÁ DE BICO SEM CABO	400	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
69	221	UND	PAQUIMETRO DIGITAL EM AÇO 150MM	12	3	R\$ 39,50	R\$ 118,50
70	222	UND	PENEIRA PARA AREIA ARO 55	12	3	R\$ 9,98	R\$ 29,94
71	225	UND	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO COM 2 LONAS 3,25X8	120	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00
72	226	UND	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO COM 12 LONAS 3,5X8	120	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00
73	227	UND	PORCA 1/2 GALVANIZADA	1200	300	R\$ 0,09	R\$ 27,00
74	228	UND	PORCA 3/8 GALVANIZADA	1200	300	R\$ 0,09	R\$ 27,00
75	233	UND	REGUA PEDREIRO RETANGULAR 2 METROS	20	5	R\$ 18,40	R\$ 92,00
76	235	UND	SERROTE PROFISSIONAL 22"	20	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50
77	237	UND	RTALHADEIRA CHATA MANUAL 5/16 X 10	12	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50
78	238	UND	TALHADEIRA REDONDA MANUAL 10	12	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50
79	241	UND	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA DE COZINHA	96	24	R\$ 1,98	R\$ 47,52
80	242	UND	TORQUES ARMADOR 14"	20	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
81	243	UND	TRENA DE FIBRA 50MX12,5MM	12	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
82	244	UND	TRENA MANUAL 5 METROS	24	6	R\$ 9,95	R\$ 59,70
83	245	UND	VASSOURA METALICA PARA JARDINAGEM REGULAVEL	120	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
84	246	UND	VASSOURÃO 40CM CERDA DE PIASSAVA BASE DE PLASTICO C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO	480	120	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
85	247	UND	LENTE RETANGULAR ESCURA PARA SOLDADOR	24	6	R\$ 1,45	R\$ 8,70
86	248	UND	MASCARA DE SOLDA COM VISOR ARTICULADO	4	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
87	250	UND	PNEU COMPLETO MONTADO PARA CARRO DE MÃO 325X2 LONA EIXO 1"	48	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
88	253	UND	PROTECTOR NASAL COM ELASTICO	240	60	R\$ 1,98	R\$ 118,80
89	257	UND	PÉ DE CABRA REDONDO 80CM	12	3	R\$ 19,50	R\$ 58,50

90	259	RL	ARAME PARA CERCA 15X17X1000M	46	11	R\$ 369,50	R\$ 4.064,50
TOTAL							R\$ 33.458,45

Requisitante. EM / /2021


José Alcir Oliveira da Silva
Decreto Municipal nº 0068/2017
Diretor Administrativo

Autorizado. EM / /2021


Orismar Pereira Gomes
Decreto Municipal nº 0014/2021
Secretária Municipal de Infraestrutura

J S FELIX COMERCIO ME
CNPJ: 21.558.444/0001-17

**TERMO DE ACEITE REFERENTE AUMENTO DE QUANTITATIVO DE
CONTRATO**

Referente: ao contrato Nº 20200267

Que tem como objeto do presente a aquisição de materiais de construção e diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba, conforme especificações constantes na proposta de preços da contratada.

Ilmo Srº Secretario Orismar Gomes

Aceitamos todos os termos da solicitação de aumento de 25% (*vinte e cinco por cento*) do contrato 20200267 solicitado pela SEMINFRA.

Itaituba, 22 de fevereiro de 2020

21.558.444/0001-17
J S FELIX COMERCIO - ME
RUA: 13 de maio Nº 1004
Bela Vista
Itaituba - PA



J S FELIX COMERCIO ME

CNPJ: 21.558.444/0001-17